(Ban hành kèm theo Quy chế hoạt động lưu ký chứng khoán)
Mẫu 31/LK
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________

GIẤY ĐỀ NGHỊ GIẢI TỎA CHỨNG KHOÁN

      Kính gửi:   Thành viên lưu ký,
    Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam

· Tôi/Chúng tôi là:

	*Đối với cá nhân
Số CMND/CCCD:                          Ngày cấp:

Nơi cấp:

	Địa chỉ:

	*Đối với tổ chức
Số ĐKKD:                         Ngày cấp:
Địa chỉ:
Người đại diện theo pháp luật hoặc được ủy quyền:
Chức vụ:
· Số tài khoản lưu ký:

 Nơi cấp:

	· Nơi mở tài khoản:

Đề nghị Công ty Chứng khoán.........../Ngân hàng.......... và Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam (VSD) thực hiện giải tỏa số lượng chứng khoán hiện đang phong tỏa theo yêu cầu của Tôi/Chúng tôi.
Chi tiết chứng khoán giải tỏa:
	STT
	Mã chứng khoán
	Loại chứng khoán
	Số lượng

……., ngày…..tháng……năm…..

	                          Người đề nghị giải tỏa
                        Chữ ký,ghi rõ  họ tên,
                           Đóng dấu (nếu là tổ chức)

	Xác nhận của TVLK
                                                                       GIÁM ĐỐC/TỔNG GIÁM ĐỐC
                                                                          (Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)